
Produkt- und Preisblatt
gültig ab 1.1.2019

Energieträger Versorgermix: in %
Wasserkraft 84,00 Österreich 100,00%
Windenergie 9,14
Biomasse fest und f lüssig 4,64
Biogas 1,10
Sonnenergie 1,09
Sonstige Ökoenergie 0,03
Summe 100,00%

Stromkennzeichnung gemäß § 78 Abs. 1 und 2 ElWOG sow ie die Stromkennzeichnungsverordnung 2011 VO BGBl. 310/2011.
Bei der Erzeugung des vorliegenden Versorgermixes fallen w eder CO²-Emissionen (0,0 g/kw h) noch radioaktive Abfälle an (0,0 mg(kw h).

Herkunftsländer der Nachweise

Zeitraum der gelieferten elektrischen Energie: 01.01.2018 bis 31.12.2018

                        Grundversorgung für Haushalte 
 
 

Energiepreis
gültig ab 1.1.2019

Zusatzinformation
Netzentgelt

gültig ab 1.1.2019

netto inkl. 20 % USt. netto inkl. 20 % USt. 

Arbeitspreis Cent / kWh 6,3500 7,6200    3,9580 4,7496

Grundpreis EUR / Monat 1,2500 1,5000 2,5000 3,0000

 

Preise kaufmännisch gerundet. 

 Grundversorgung für Kleinunternehmen 
 
 

Energiepreis
gültig ab 1.1.2019

Zusatzinformation
Netzentgelt

gültig ab 1.1.2019
netto inkl. 20 % USt. netto inkl. 20 % USt. 

Arbeitspreis Cent / kWh  6,5000 7,8000 3,9580 4,7496 

Grundpreis EUR / Monat  1,2500 1,5000 2,5000 3,0000 

Voraussetzung für die Belieferung mit dem Produkt: 
Zusätzlich zu den Allgemeinen Lieferbedingungen Elektrische 
Energie (ALB) gelten die angeführten Voraussetzungen:  
 
Die Belieferung mit den angeführten Produkten erfolgt 
ausschließlich für Verbrauchsstellen in Tirol unter den 
Voraussetzungen, dass es sich beim Interessenten um einen 
Haushaltskunden oder ein Kleinunternehmen handelt, dieser sich 
gegenüber den Stadtwerken Kufstein schriftlich auf die 
Grundversorgung beruft bzw. einen entsprechenden Lieferantrag 
unterfertigt und eine Barsicherheit geleistet hat. Die Höhe der 
Barsicherheit richtet sich bei Haushaltskunden und 
Kleinunternehmen nach der Abschlagszahlung für einen Monat. 
Zudem kann der Grundversorgungsvertrag durch den Lieferanten 
gemäß § 66 Abs. 7 Tiroler Elektrizitätsgesetz 2012 aus 
wichtigem Grund gekündigt werden. Ein wichtiger Grund liegt 
insbesondere vor, wenn ein sonstiger Lieferant bereit ist, einen 
Liefervertrag außerhalb der Grundversorgung abzuschließen.  
 
Das Grundversorgungsprodukt ist ein reines Energieprodukt. 
Zusätzlich zu bezahlen sind sämtliche Netzdienstleistungen wie 
z.B. Netzentgelte, Messleistungen sowie vom Netzbetreiber 
einzuhebende allfällige weitere Abgaben und Steuern. Diese 
werden vom örtlichen Netzbetreiber in Rechnung gestellt. 
 
Im Energiepreis enthalten sind: 
Der Öko-Energieaufschlag, die Energielieferung samt den Kosten 
für die Ausgleichsenergie, das Bilanzgruppen-Management und 
die Clearinggebühr. 
Am 01.01.2015 ist das neue Bundes-Energieeffizienzgesetz in 

Kraft getreten. Gemäß § 10 dieses Gesetzes sind 
Energielieferanten ab 01.01.2015 verpflichtet, einen gesetzlich 
verpflichtenden Anteil des Energieabsatzes ihrer Kunden mittels 
Anrechnungssystems als Endenergieeffizienzmaßnahmen bei 
ihren Kunden nachzuweisen. Sofern bei den Kunden keine oder 
nicht ausreichend Effizienzmaßnahmen gesetzt oder 
nachgewiesen werden, sind gemäß § 21 Ausgleichszahlungen 
für die jeweilige, nicht erbrachte Einsparverpflichtungsmenge zu 
leisten. Die der Stadtwerke Kufstein GmbH tatsächlich 
entstandenen Mehrbelastungen verrechnet die Stadtwerke 
Kufstein GmbH an ihre Kunden entweder teilweise oder zur 
Gänze weiter, wobei Effizienzmaßnahmen von Kunden, welche 
anrechenbare Effizienzmaßnahmen setzen und diese auf die 
Stadtwerke Kufstein GmbH übertragen, berücksichtigt werden.
 
Auf der Rechnung gesondert ausgewiesen und im 
Energiepreis nicht enthalten sind: 
Die Umsatzsteuer (derzeit 20%) und allfällige weitere Abgaben 
und Steuern (Gebrauchsabgabe) sowie allfällige durch Gesetz  
oder Verordnung vorgeschriebene weitere und geänderte 
Zuschläge und Beiträge. 
 
Sonstiges: 
Bei Zahlungsverzug werden für die zweite Mahnung und je 
telefonischer Nachinkassotätigkeit EUR 5,00 in Rechnung 
gestellt, sowie Verzugszinsen in der Höhe von 5 % über dem 
jeweiligen Basiszinssatz der Europäischen Zentralbank. 
Sämtliche Kosten für die zweckentsprechende Betreibung 
und/oder Einbringung von Forderungen sowie vom Kunden 
verursachte Rückläuferspesen werden verrechnet. 



Produkt- 
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gültig ab 
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